



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Konferencja „Moderatorzy odnowy wsi – tworzenie systemu wsparcia dla wielkopolskich sołectw”

16 grudnia w Sali Sesyjnej WUW w Poznaniu przy Al. Niepodległości 18 odbyła się Konferencja „Moderatorzy odnowy wsi – tworzenie systemu wsparcia dla wielkopolskich sołectw”. Konferencję otworzył Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. Organizatorem spotkania był Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

Celem konferencji było omówienie koncepcji wsparcia uczestników programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020” przez moderatorów odnowy wsi tj. specjalistów przygotowanych do pracy z sołectwami, którzy będą służyli pomocą w animowaniu procesów odnowy wsi, w szczególności w zakresie opracowania strategii sołeckich. Stąd na spotkanie zaprosiliśmy kandydatów na moderatorów oraz liderów sołectw, które przystąpiły do programu w 2014 r. Podczas konferencji zaprezentowane zostały m.in. doświadczenia w pracy moderatorów odnowy wsi działających w województwie opolskim, dolnośląskim i warmińsko – mazurskim. Podsumowano również dotychczasową realizację programu oraz przedstawimy plany na 2015 r.

Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”, który realizowany jest ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego od 2009 roku służy aktywizacji społeczności lokalnych na obszarach wiejskich naszego regionu. W programie uczestniczy obecnie 1465 sołectw z terenu 160 gmin Wielkopolski, w tym 228 z nich przystąpiło w 2014 r. Mieszkańcy sołectw uczestniczących w programie powinni wypracować wspólnie koncepcję rozwoju miejscowości w postaci strategii sołeckiej. Sołectwa mogą ubiegać się o wsparcie przedsięwzięć zapisanych w strategiach lub planach odnowy, poprzez gminę lub organizację pozarządową w konkursach dotacyjnych organizowanych w ramach programu. W latach 2009-2014 Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekazał na wsparcie sołeckich inicjatyw łącznie ponad 13,3 mln złotych (konkursy dla gmin i NGO'sów), dofinansowując 558 projektów, w tym w ramach czterech edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”, który jest głównym konkursem w programie, kwotę 9,6 mln zł. W realizacji projektów aktywnie uczestniczą mieszkańcy sołectw poprzez wkład własnej pracy, sprzętu czy materiałów. Obszarami wsparcia są niewielkie projekty służące zagospodarowaniu przestrzeni publicznej na wsi, odtwarzaniu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz kultywowaniu tradycji społeczności lokalnych. Korzyścią niewymierną, ale niezwykle ważną, jest pozytywne oddziaływanie programu na pobudzenie aktywności społecznej i integrację mieszkańców wsi oraz wzmocnienie identyfikacji z miejscem, w którym żyją, a tym samym poprawę jakości życia na obszarach wiejskich.

W załączniku znajdziecie Państwo program konferencji.



Pliki do pobrania:

- [programspotkania16.12.2014r.pdf - 47460 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie